
COMUNE DI  FLORESTA 
Città Metropolitana di MESSINA 

 
      Tel:  0941 662036                            P.I.: 01582160832 

                              Fax: 0941 662266                                  
 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO 

N. 405 Reg. Gen.  
del 28.12.2018 

N. 31 Reg. Part.  
del 28.12.2018 

Oggetto: Nomina componenti RUP e REO - Cantieri di Servizi anno 2018.

L’anno duemiladiciotto, il giorno ventotto del mese di dicembre nel proprio Ufficio 
 

IL SINDACO 
 

 Premesso che la L.R. n. 3/2016, art. 15 comma 1, prevede che al fine di contrastare gli effetti della 
crisi economica è per mitigare le condizioni di povertà scaturenti dalla carenza di opportunità occupazionali,  
l’Assessore Regionale per della Famiglia,le Politiche Sociali ed il Lavoro, è autorizzato per l’anno 2016 a 
finanziare l’istituzione e la gestione diretta dei Cantieri di Servizi in favore dei Comuni della Sicilia per i 
quali non si è provveduto ad emettere i decreti di finanziamento per l’anno 2014 per mancanza di copertura 
finanziaria; 

 Visto il Decreto dell’Assessore Regionale della Famiglia delle Politiche Sociali e del Lavoro – 
Dipartimento Regionale Lavoro dell’Impiego dell’Orientamento dei Servizi e delle Attività Formative con 
cui viene approvato il Piano di riparto assegando al Comune di Floresta la somma complessiva di €. 
17.446,84 per l’istituzione e la realizzazione di cantieri di servizi; 

 Considerato che secondo le indicazioni dell’Assessorato regionale come sopra indicato approvate 
con linee guida per la gestione di cantieri di servizi e adempimento necessario e preliminare ai fini 
dell’erogazione del finanziamento dei citati cantieri, di cui alla L.R. n. 3/2016 comma 1 l’inserimento dei 
dati dei progetti nella piattaforma caronte; 

 Ritenuto pertanto, provvedere alla designazione e di un funzionario referente REO e di un 
funzionario RUP ai fini dell’attività istruttoria; 

  Visto L'O.R.EE.LL. vigente in Sicilia; 

Per quanto sopra esposto, 

DETERMINA 

Di nominare: 

� RUP – il Responsabile dell’Area Amministrativa di questo Ente Sig.ra Anna Grazia 
Scalisi, per la stesura ed esecuzione dei programmi di lavoro; 

� REO – Sig.ra Marzullo Santina quale impiegata di supporto all’Ufficio Tecnico del 
Comune; 

Di dare atto che i suddetti dipendenti effettueranno tutti gli adempimenti previsti come da linee 
guida inerenti l’avvio, il monitoraggio e la rendicontazione; 

Rendere la presente immediatamente esecutiva e se ne dispone la comunicazione agli interessati e 
al Segretario comunale; 

 La presente determinazione, ai fini della  pubblicità  degli atti  e  della  trasparenza  dell'azione 
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici giorni consecutivi. 

 

            IL SINDACO  
                                                                                     F.to   Antonino Cappadona 
 

                                           
 



 
 
 
 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 

 
Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 
837 dal  28.12.2018 al 12.01.2019 
 
Dalla Residenza Municipale, _________________    

    Il Segretario Comunale 
 

               __________________________ 
  Il Messo Comunale 

__________________ 

 


